



Nyhedsbrev - Juni 2023

Kære alle - vi er nået de to sidste gudstjenester før sommerpausen:

- 11. juni kl. 10.00 1. søndag efter trinitatis**
Lukas 16,19-31 / Den rige mand og Lazarus
- 25. juni kl. 16.00 3. søndag efter trinitatis**
Lukas 15,1-10 / Det mistede får og den tabte mønt

Vi starter med gudstjeneste, herefter spiser vi sammen. Smørrebrød kan bestilles hos Birgit Hou på 5186 2009 og betales på mobilepay - sidste frist for bestilling 22/06. Følgende muligheder: Fisk, Æg og rejer, Skinke, Hønsesalat, Rullepølse. Pris pr. stk. 38 kroner. Ved sommerafslutningen skal der afholdes ekstraordinær generalforsamling. Læs om det senere her i nyhedsbrevet.



Her ses et billede fra pinsegudstjenesten i præstegårdshaven. Nedenfor er de første gudstjenester efter sommerpausen. Se hele gudstjenestelisten på hjemmesiden.

- 13. august kl. 10.00 10. søndag efter trinitatis**
Lukas 19,41-48 / Jesus græder over Jerusalem
- 27. august kl. 10.00 12. søndag efter trinitatis**
i Odder valgmenighedskirke
Markus 7,31-37 / Helbredelsen af den døve og stumme
- 10. september kl. 10.00 14. søndag efter trinitatis**
Lukas 17,11-19 / Helbredelsen af de ti spedalske

Hilsen fra formanden

Kære alle

Mellerup er et dejligt sted at bo og være - skov, marker, enge, fjord, hyggelig by med rare, spændende og aktive mennesker, der vil hinanden og fællesskabet. Det var meget synligt her d. 1. – 3. juni, hvor byfesten blev afholdt til fornøjelse for både store og små - et stort og flot arrangement. Almisbakken var også repræsenteret: Efterskolens gadeorkester og dansere viste livsglæde og musikalitet, så det var en fryd for krop og sjæl. Valgmenigheden var repræsenteret ved Karsten Erbs der igen tog sig af morgenandagten lørdag i festteltet, hvor han selv spillede violin og Lene Blond ledsagede på klaver, en dejlig måde at begynde en god dag på.



I år har vi i kirken igen godt gang i det musikalske, senest søndag 14. maj med en Kirkekoncert ved de to lokale musikere Andreas Tykjær Restorff på cello og Theresa Bracher Wolf på orgel - to musikere der kan deres "kram". Karsten Erbs udtaler bl.a.: "Theresa på orgel og Andreas på cello spillede ikke bare nummer efter nummer i programmet. Hele tiden skete der noget andet takket være Andreas' lyst til at improvisere. Allerede fra første øjeblik, hvor vi skulle høre London Derry Air, som er en ørehænger af rang, vågnede vi op og lyttede opmærksomt, for det var ikke nodebladets noder, der blev spillet, der skulle først improviseres. Det lykkedes over al måde de to i et fint samspil, en betagende oplevelse." Dejlige oplevelser kan man vel ikke få for mange af! Vi håber de to vender tilbage med mere skøn musik - måske allerede til efteråret!

Ekstra ordinær generalforsamling.

I henhold til vedtægterne § 10 om vedtægtsændring indkaldes der til ekstraordinær generalforsamling i Mellerup Valgmenigheds præstebolig søndag d. 25.juni kl 17.00.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent,
- 2) Valg af referent og stemmetællere,
- 3) Godkendelse af vedtægtsændringsforslag fra generalforsamlingen d. 26.2. 2023.
- 4) Eventuelt.

Den ekstra ordinære generalforsamling holdes efter gudstjenesten kl 16.00 og derefter holder vi sommerafslutning.

Mvh. Hugo

De Østjyske Valgmenigheders sommermøde
søndag d. 27. august
i Odder Grundtvigske Valgmenighed

Program for dagen:

Kl. 10.00 Kirkekaffe udenfor kirken, hvor vi kan hilse på hinanden.

Kl. 10.30 Gudstjeneste i valgmenighedskirken v. Janne Sneistrup Thomsen.

Kl. 12.00 Frokost i forsamlingshuset, hvor vi mødes på tværs af menighederne.

Kl. 13.00 Info-runde fra menighederne v. formænd/næstformænd.

Kl. 14.00 Foredrag v. Iben Krogsdal: Sommer, sang og salmer

Kl. 15.30 Kaffe og kage.

Kl. 16.00 Farvel og tak for denne gang - på gensyn i Mellerup 2024.

Pris for deltagelse 200,- kr. pr. person betales på dagen

Vel mødt på Rørthvej 34, 8300 Odder. Her Odder valgmenighedskirke på billedet.

Morgenandagt på festpladsen i Mellerup 4. juni 2023
(- forkortet)

Det eneste, det handler om, er ,hvad der foregår i hjertet



Kære byfest-menighed

Jeg læste fornylig i Eva Tinds seneste roman, Citronbjerget, en sætning, som jeg har sat op på min opslagstavle. Den lyder sådan her: Du tror, du skal underholde og bidrage til at gøre folk klogere, men det er ligegyldigt. Det eneste, det handler om, er, hvad der foregår i hjertet.

Jeg bliver så glad, når jeg læser sådan en sætning og så må jeg simpelthen op og stå og ud i køkkenet efter mere te. Og så tilbage og understrege det i bogen. Hvis I har læseklubber, så er Citronbjerget virkelig værd at arbejde med. Den er fyldt med livserfaring og eftertænksomhed.

Så gammel jeg er, så er der alligevel hele tiden noget at lære både som menneske og i mit job som præst. Lær det dog, siger jeg til mig selv: tal nu med hjertet og drop alt andet.

...

Jeg synes det er spændende at finde spor af den hjertelighed. Altså at et menneske forstår i stedet for at fordømme. Et sådant spor fandt jeg til min prædiken pinsedag. Her var en kvinde som kunne have fordømt og hånet en anden, men som valgte at forstå.

...

Jeg fandt det hos den rumænske forfatter, bosiddende i Randers, Monica Papazu, som kom til Danmark i 1980. Hun blev født i Rumænien et år efter Stalins død, det vil sige i 1954 og er altså vokset op i det kommunistiske diktatur, hvor religion blev anset for forægtelig. Og hvor kristne blev straffet for at være kristne. Men hun boede i en familie, som ikke sådan lod sig kue. Hendes barndomshjem var ligesom et skjult rige. Det var et traditionelt ortodokst hjem, hvor det at være kristen var en selvfølge, fordi mennesket skabt af Gud naturligvis tilhører Gud. I hendes hjem var ikonerne stadig på deres plads på væggen, i andre hjem havde folk taget dem ned, fordi de var bange.

Monica Papazu fortæller så følgende om sin mor, der engang var i færd med at bede i en rumænsk kirke i de bedendes skare, at hun så en kvindelig sovjetisk officer, som hun udmærket kendte og som ellers ikke normalt holdt sig tilbage for at håne kristne, træde ind i kirken med hovedet dækket af et sjal, som man gør i Rusland. Hun gjorde korsets tegn, bøjede sig foran ikonerne og gav sig til at bede på knæ. Da hun løftede blikket, fik hun øje på sin mor, som hun i forvejen kendte.

Det, min mor aflæste i hendes øjne, som ligesom blev større og større, var en grænseløs angst, en bundløs rædsel for at blive afsløret. Kvinden snappede efter vejret: Hun var blevet set i en kirke, i gang med at bede! Min mor holdt fast i hendes blik, indtil der faldt ro over hendes ansigt. De to kvinder, adskilt af den afgrund, som historien sætter mellem sejrende og besejrede, havde genkendt hinanden i deres fælles magtesløshed, smerte og frygt og behov for guddommelig trøst.

De var fælles i det øjeblik, ingen fordømmelse, men en erkendelse af nødvendigheden for at henvende sig til Gud, til det inderste i livet, for at finde mening. Det var en slags pinse, hvor ånden lader mennesker forstå hinanden i stedet for at fordømme hinanden. De gik bort fra verdens og det sociale inddeling af os i vindere og tabere, gode og onde, rigtige og forkerte, bosiddende og flygtninge. Og de mødtes i det menneskelige. De mødtes i Kristus dér i kirken i de bedendes skarer.

Nåden er det helt centrale i det kristne budskab. Nåden der lader Guds kærlighed gælde alle med en omfavelse af ethvert menneske. Guds kærlighed tillader ingen at blive hånet eller afsløret.

Kære byfest-menighed. Det eneste, det handler om, er, hvad der foregår i hjertet. Dét er alt, hvad jeg ved om, hvad kristendom er i praksis på sådan en skøn sommerdag i byens store fællesskab. Fortsat god sommer! Amen

Ansatte ved kirken

Præst Karsten Erbs, Nørgårdsvej 38, Værup
8940 Randers SV
5151 2743 kae@km.dk

Kirkesanger Maria Ljósá
3165 5264 marialjosa@gmail.com

Organist Mona Kjersgaard
6165 6949 monakjersgaard@gmail.com

Kirkegårdsgraver Joan Jakobsen
2124 2184 joanjakobsen72@gmail.com

Rengøringsassistent Joan Tange
2117 3351 tangejoan@gmail.com

Bestyrelsen

Formand Hugo Vermund
2095 1936 lodsen15@mail.dk

Næstformand Lisbeth Østergaard
6093 3949 lodsen15@mail.dk

Kasserer Lone Beider Olesen
6071 5901 kasserer@mellerupvalgmenighed.dk

Kirkeværge Birgit Bach Hou
5186 2009 birgitbh@gmail.com

Sekretær Lene Blond
2027 9071 lenablond@tdcadsl.dk

Suppleant Mette Brask
5182 5628 mette@floden.dk